
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
UK KaM – Reko sdílených sociálek a kuchyní na 3 

blocích, kolej Na Kotli, HK - Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-014369 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Koleje a Menzy 

Sídlo zadavatele: Kolej Hvězda, Blok A3, Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 

IČO zadavatele: 00216208 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Miroslava Hurdová, ředitelka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/ 

Dotační program: 
13322 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

veřejných vysokých škol 

Název projektu: 
UK KaM – Reko sdílených sociálek a kuchyní na 3 

blocích, kolej Na Kotli, HK 

Registrační číslo projektu: EDS 133D221000055 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Znění dotazu:  

„V Zadávací dokumentaci je v bodě 7.3.1 požadavek na minimální roční obrat dodavatele za 

3 bezprostředně předcházející účetní období 110 000 000 Kč. Dle našeho názoru není tento 

text jednoznačný. Jelikož za rok 2023 ještě není audit uzavřen, žádáme o přesné určení, za 

která 3 účetní období je roční obrat požadován. Předpokládáme, že tento požadavek lze splnit 

průměrným obratem za poslední 3 účetní období, tzn. že pokud roční obraty za 3 účetní období 

byly například 90 mil., 120 mil., 200 mil. - průměrný roční obrat je 137 mil. Kč a požadavek na 

něj je tedy splněn. Požadavek na 110 mil. Kč v každém roce by nebyl s ohledem na 

dodavatele, který vznikl později a neexistuje ani 3 roky, v souladu se zásadou rovného 

zacházení a zákazu diskriminace podle §6 ZZVZ“  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Reko sdílených sociálek a kuchyní na 3 blocích, kolej 
Na Kotli, HK - Zhotovitel stavby““ 

str. 2 z 2 

Odpověď zadavatele:  

Požadavek na prokázání minimálního ročního obratu dodavatele za 3 bezprostředně 

předcházející účetní období je plně v souladu s ustanovením § 78 ZZVZ, a proto není možné 

jednotlivé roční obraty průměrovat. 

Pakliže podle platných právních předpisů nemusí být ke dni podání nabídky vyhotoven výkaz 

zisků a ztrát za rok 2023, bude uznán i obrat za roky 2020, 2021 a 2022. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Znění dotazu:  

„V Zadávací dokumentaci je v bodě 7.5.3. uvedeno, že dodavatel může předložení dokladů o 

kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. Předpokládáme, že pro splnění celé 

kvalifikace dle bodu 7 stačí do nabídky vložit vyplněný formulář, který je přílohou č.4 Zadávací 

dokumentace bez dokládání ostatních dokladů.“ 

Odpověď zadavatele:  

Předložení dokladů o kvalifikaci může dodavatel nahradit písemným čestným prohlášením, 

které je součástí Přílohy č. 4 - Formulář nabídky zadávací dokumentace, a v nabídce již není 

třeba dokládat další doklady, případně vlastním čestným prohlášením. 

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby byla v souladu s článkem 

16.1.3 zadávací dokumentace a s ohledem na stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže k aplikaci § 242 odst. 5 ZZVZ, o 72 hodin. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje na 

znění § 242 odst. 5 písm. a) ZZVZ, které ovlivňuje lhůtu, do které jsou dodavatelé oprávněni 

žádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 5. 2024 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 10. 4. 2024 

 

 

 

______________________________________ 

Za Univerzitu Karlovu, Koleje a Menzy 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Ing. Gabriela Hanáková 


		2024-04-10T12:37:22+0200
	Mgr. Ing. Gabriela Hanáková




